
O problémech krajů diskutovali hejtmani s
předsedou Senátu bez politických emocí
01. 04. 2009 00:00

[id:7794|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Předseda  Senátu  Parlamentu  ČR  Přemysl  Sobotka  se  dnes  na  pracovním  jednání  sešel
s představiteli Asociace krajů, reprezentované hejtmany. Jednání se zúčastnil také hejtman
LK Stanislav Eichler.

 „Pozval jsem hejtmany, abychom  spolu diskutovali o problémech, které kraje pálí. Senát, jako horní
komora českého parlamentu může usnadnit legislativní proces a kraje tomu mohou pomoci. Na tom
jsme se shodli s tím, že naši experti zkusí společně pracovat na konkrétních návrzích, které se mohou
posléze stát legislativním návrhem Senátu,“ uvedl Přemysl Sobotka.

Asociace krajů přijela do Senátu ve velmi silném složení, kromě tří hejtmanů přijeli na jednání
všichni. Jednání se odehrávalo v pracovním duchu, bez politických ambicí.

„Navrhl jsem hejtmanům, abychom při diskusi o odborných a palčivých problémech sundali politická
trička a hejtmani toto přijali s porozuměním,“ dodal předseda Senátu.

„Mezi nejdiskutovanější témata patřila dopravní infrastruktura, financování krajů, zdravotnictví a
sociální péče a také energetika s ohledem na jádro a již zmíněná legislativní expertním podpora,“
dodal Přemysl Sobotka.

 


